laudibus permiscentur: Ascendens in altum, captivam duxit captivitatem, dedit 

dona hominibus (Eph. iv, 8). Quibus verbis, et suffecta veteri servitud libertas 

filiorum Dei, et addita dona sanctitatis efferuntur. Duplici hac sorte Deus 

frui voluit Sponsam suam, adhibita identidem opera illorum, quos prae-

scivit, et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui (Rom. V I I I , 29). 

Quid enim est aliud captiva ducta capti vitas, nisi a peccati servitute libe

ratio ? Quid vero sancti homines impensiore studio curarunt, quam ut a 

cervicibus iugum servile deiicerent, vel daemonum fraudibus vel suis cui

que cupiditatibus impositum ? Satis esto duos immortales contueri Viros, 

qui, divina Providentia sic disponente, modo in sanctorum caelitum album 

per ministerium Nostrum relati sunt. Compertum est enim, quot ex Orci 

faucibus eripuerit Barcinonense decus, Iosephus Oriol, cuius magnitudo cari

tatis, quum in ceteris miseriis relevandis, tum vero maxime in sanandis 

animis patuit. Nec minus id praestitit Alphonsianae familiae amplificatur 

illustris, Clemens Maria Hofbauer, qui et exemplo adolescentiae suae per 

corruptae aetatis pericula ductae, et frugiferi deinde sacerdotii labore 

id potissimum egit, ut solutos culpae nexibus duceret ad altiora captivos. 

Ascendens autem Christus in altum, humanam naturam non modo 

vinculis expedivit, sed supernae gratiae donis cumulavit. Accipietis, inquit, 

virtutem supervenientis Spiritus sancti in vos (Act. I, 8). Exinde renovata 

est facies terrae; in novo quasi caelo sancti discurrerunt ignes, dati in 

lucem gentium ; hoc est mirae virtutis homines, in quibus sapientiae et 

intellectus, consilii et fortitudinis, scientiae et pietatis dona eminerent. Iam, 

si Christi ascensio nostra provectio est, ut habet S. Leo Magnus (Serm. i, 
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de ascens. Dñi), interest plurimum videre, quam sibi viam illi muniverint, qui 

cum ipso ascenderunt. Nullam certe dubitationem habet quod Augustinus 

affirmat : Cum Christo non ascendit superbia, non avaritia, non luxuria 

(Serm. IT, de ascens. Dñi). Contra vero assument pennas sicut aquilae 

(Isai. X L , 31), qui eorum, quos hodie colimus, animi demissionem, huma

narum rerum contemptum, vitae integritatem fuerint imitati, hoc maxime 

tempore quum homo peccati, filius perditionis... adversatur, et extollitur 

supra omne, quod dicitur Deus ( I I Thess, I I , 4) ; quum tum alte defixa in 

animis est radix omnium maiorum cupiditas (i Tim. vi, 10) ; quum com